
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 TELEKOMUNIKACE

Úředníci českých ministerstev 
v loňském roce provolali přes mobily 
sedmdesát milionů korun 

26 ČSSD
Sobotkovci a haškovci se nedokážou 
dohodnout prakticky na ničem

30 SPORT
ČSTV loni hospodařil se ztrátou téměř 
307 milionů korun. Pokud organizace 
nenajde nové zdroje financí, hrozí jí 
zánik

32 KANCELÁŘE
Někteří zaměstnavatelé 
objevují kouzla „hotdeskingu“ 
a „homeworkingu“

36 STÁTNÍ POZEMKY
Za machinace s majetkem státu je 
obžalován konkurzní správce. Aféra 
ovšem sahá do vyšších pater 

38 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Praha 11, Praha 10 a pražský 
magistrát zaplatily ABL miliony 
za takzvanou pasportizaci bytů 

40 VLASTIMIL RAMPULA
Nejvyšší státní zastupitelství chce čím 
dál víc zasahovat do vyšetřování, říká 
pražský vrchní žalobce

43 EURO BUSINESS BREAKFAST 
Premiér Petr Nečas diskutoval
s manažery o vizích a realitě vládou 
prosazovaných reforem

44 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 
ZÁMEČNÍKA

46 ČTENÁŘSKÝ DENÍK
Kniha Lance Secretana Probuď sebe, 
nadchni druhé, změň svět. Nový 
model rozvoje vůdčích osobností 
a inspiračního vedení

global
48 TURECKO

Premiér Erdogan nastartoval své ego, 
sebevědomí Turků i hospodářský 
boom. A ukázal, že к tomu žádnou EU 
nepotřebuje

52 USA A BLÍZKÝ VÝCHOD
Arabské země se mění. Spojené státy 
budou mít s prosazováním svých 
zájmů velké potíže

54 AFRIKA
Země východní a jižní části kontinentu 
začaly jednat o společné zóně volného 
obchodu

56 SEXUÁLNÍ SKANDÁL
Případ DSK není ani zdaleka ojedinělý. 
Řada mužů bere pokojskou jako lovnou 
zvěř a sex považuje za součást její práce

58 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
59 MEDIÁLNÍ REVUE

Mlékárenský průmysl v Číně má 
podle odborníků jedny z nejnižších 
kvalitativních standardů na světě

hyde park
60 MAKROEKONOMIKA

Na první pohled se zdá, že se 
situace ve světové ekonomice téměř 
normalizovala, v pozadí ale existuje 
nerovnováha

63 MANAŽERSKÝ PANEL
Placení prostřednictvím mobilů už 
není hudbou budoucnosti. Klíčová 
technologie NFC má dobré podmínky 
к rozmachu

64 PRÁVO A DANĚ
Zavedení povinného zveřejňování 
smluv na Slovensku mohou čeští 
zákonodárci chápat jako hozenou 
rukavici

65 KÁVA S JIŘÍM POTĚŠILEM
České pobočce švýcarského gigantu 
ABB se loni dařilo. Závod v Brně se 
stal globálním centrem pro vývoj 
vzduchem izolovaných rozvaděčů

euro light
66 ROZHOVOR

Máme nejvýznamnější firmy 
v republice nebo nadnárodní 
korporace a není možné jejich 
postavení zpochybňovat spoluprací 
s někým podivným, říkají tři 
nejdůležitější lidé Mezinárodního 
filmového festivalu, prezident Jiří 
Bartoška, výkonný ředitel Kryštof 
Mucha a umělecký šéf Karel Och 

72 JUDIDENCHOVÁ
Na plátně se nejvíce proslavila rolí M 
v šesti bondovkách, v divadle však září 
mnohem více. Šestasedmdesátiletá 
britská hvězda divadla, filmu 
i televize převezme Křišťálový glóbus 
za mimořádný umělecký přínos 
světové kinematografii 

74 JOHN TURTURRO
Oficiální Hollywood mu nabízel jen 
role mafiánských zloduchů, dnes patří 
к hereckým ikonám nezávislého filmu. 
Také díky tomu si do Karlových Varů 
přijede pro Cenu prezidenta a uvede 
svůj nej novější snímek Někde dnes 
večer, který režíroval Michael Di 
Jiacomo

76 CO BUDE VE VARECH К VIDĚNÍ?
Letošní ročník mezinárodního 
filmového festivalu startuje 
1. července. Než se o osm dní později 
slavnostně uzavře vyhlášením 
nových držitelů Křišťálového glóbu, 
odpromítá se na 200 celovečerních 
a krátkometrážních filmů


